diện theo dõi. Kiên quyết xử lý nghiêm đối với các hành vi nghiên cứu, chế tạo,

mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ và pháo từ đó góp phần đảm bảo tuyệt đối an ninh, an toàn trước dịp trước,

trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và các hoạt động

liên quan đến Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và bầu cử địa

biểu Quốc Hội, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 diễn ra trên địa

bàn Thành phố.

Chủ động xây dựng phương án, kế hoạch triển khai phù hợp với từng địa

bàn, đấu tranh hiệu quả đối với từng hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ và pháo. Huy động lực lượng tăng cường tuần tra kiểm soát, khép kín

tại địa bàn, lập chốt đấu tranh, nhất là đối với các địa bàn được xác định phức

tạp, tiềm ẩn nguy cơ tụ tập đông người, gây rối trật tự công cộng và đốt pháo trái

phép trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 để kịp thời bắt

giữ xử lý, không để tình trạng đối pháo trái phép diễn biến phức tạp. Nắm bắt

các mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân, nhất là các mâu thuẫn có liên quan dến đối